公告编号：2025-036

证券代码：400259       证券简称：津信科 5      主办券商：天风证券

天津卓朗信息科技股份有限公司

关于为全资子公司融资业务提供担保的公告

一、 担保情况概述

（一） 担保基本情况

为满足业务发展需要，天津卓朗信息科技股份有限公司（以下简

称“公司”）全资子公司浙江卓朗数字科技有限公司（以下简称“浙

江卓朗”）向浙江民泰商业银行股份有限公司申请贷款 41,000 万元，

贷款期限 1 年，由公司、公司股东张坤宇先生提供最高额保证担保，

保证责任方式为连带责任保证，保证期间为自主合同约定的主合同债

务人履行债务期限届满之日起三年；公司全资子公司天津卓朗科技发

展有限公司（以下简称“卓朗发展”）以其所持有的不动产提供抵押

担保。

（二） 是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（三） 审议和表决情况

公司于 2025 年 4 月 28 日召开第十一届董事会第二十次会议，

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

公告编号：2025-036

2025 年 5 月 30 日召开 2024 年年度股东大会审议分别通过了《关于

公司 2025 年对外担保额度的议案》，同意在经公司 2024 年年度股东

大会审议通过之日起一年, 授权公司及控股子公司对公司及控股子

公司提供担保，担保总额合计不超过人民币 45 亿元，其中对资产负

债率（以 2024 年经审计数据为准）达到或超过 70%的被担保人的担

保总额不高于 40 亿元人民币，对资产负债率低于 70%的被担保人的

担保总额不高于 5亿元人民币。

截至 2025 年 6 月 6日，上述议案中担保额度合计已使用 41,000

万元（含本次担保业务），其中资产负债率达到或超过 70%的被担保人

的担保额度已使用 41,000 万元，资产负债率低于 70%的被担保人的

担保额度已使用 0万元。本次担保事项在上述议案审议通过的额度及

期限范围内。

二、 被担保人基本情况

（一） 法人及其他经济组织

1、被担保人基本情况

名称：浙江卓朗数字科技有限公司

成立日期：2020 年 5 月 15 日

注册地址：浙江省台州市温岭市城东街道锦屏大道 368号（A

座 909 室）

注册资本：5,000 万元

主营业务：一般项目：数据处理和存储支持服务；网络技术服

务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术

公告编号：2025-036

推广；物联网技术服务；信息系统集成服务；计算机软硬件及辅助

设备批发；计算机软硬件及辅助设备零售；计算机及办公设备维

修；软件开发；机械设备销售；电子产品销售；计算机及通讯设备

租赁；非居住房地产租赁；专业设计服务；工业设计服务（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项

目：各类工程建设活动；计算机信息系统安全专用产品销售；基础

电信业务；第一类增值电信业务；第二类增值电信业务；货物进出

口；技术进出口（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

法定代表人：张坤宇

控股股东：北京卓朗智鼎科技有限公司

实际控制人：天津市人民政府国有资产监督管理委员会

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

被担保人是否提供反担保：否

关联关系:公司全资子公司

2、被担保人资信状况

信用情况：不是失信被执行人

2024年 12 月 31 日资产总额：326,285,148.01元

2024年 12 月 31 日流动负债总额：438,267,968.47 元

2024年 12 月 31 日净资产：-111,982,820.46 元

2024年 12 月 31 日资产负债率 134.32%

2025年 3 月 31日资产负债率 136.42%

公告编号：2025-036

2024年营业收入：0 元

2024年净利润：-25,106,151.95 元

审计情况：2024 年数据已经审计

其它情况：2025 年数据未经审计

三、 担保协议的主要内容

公司全资子公司浙江卓朗向浙江民泰商业银行股份有限公司申

请贷款 41,000 万元，贷款期限 1 年，由公司、公司股东张坤宇先生

提供最高额保证担保，保证责任方式为连带责任保证，保证期间为自

主合同约定的主合同债务人履行债务期限届满之日起三年；公司全资

子公司卓朗发展以其所持有的不动产提供抵押担保。

具体担保方式及担保期限等以最终与银行及相关法律主体签订

的合同为准。

四、 董事会意见

（一） 担保原因

公司、公司全资子公司卓朗发展为浙江卓朗提供担保是为了满足

其日常经营所需。

（二） 担保事项的利益与风险

公司、公司全资子公司卓朗发展为浙江卓朗提供担保符合公司的

发展需要，不会损害公司利益。

（三） 对公司的影响

上述担保事项不存在损害公司及股东利益的情况，不会对公司产

生不利影响。

公告编号：2025-036

五、 累计提供担保的情况

项目 金额/万元

占公司最近一

期经审计净资

产的比例

挂牌公司及其控股子公司对挂牌公司合并报表外

主体的担保余额
55,805.91 63.13%

挂牌公司对控股子公司的担保余额 219,809.60 248.67%

超过本身最近一期经审计净资产 50%的担保余额 314,740.86 356.06%

为资产负债率超过 70%担保对象提供的担保余额 357,938.18 404.93%

逾期债务对应的担保余额 0 0.00%

涉及诉讼的担保金额 0 0.00%

因担保被判决败诉而应承担的担保金额 0 0.00%

六、 备查文件

（一）公司第十一届董事会第二十次会议决议

（二）公司 2024 年年度股东大会决议

天津卓朗信息科技股份有限公司

董事会

2025年 6 月 9 日